
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/M/23/SU/GE/M/205 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres (3) mesas calientes, dos (2) con cubas y una (1) sin cubas para el
servicio de cocina del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.

Suministro de tres (3) mesas calientes, dos (2) con cubas y una (1) sin cubas para el servicio de cocina delDescripción 
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias, Expte. 50/M/23/SU/GE/M/205.
Valor estimado del contrato 9.994,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.994,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.340,65 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN Nº 4742/2023 DEL DIRECTOR GERENTE DEL COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE CANARIAS POR LA QUE SE PROCEDE A LA CONTRATACIÓN
DEL SUMINISTRO DE TRES (3) MESAS CALIENTES, DOS (2) CON CUBAS Y UNA (1)

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.994,5 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

SIN CUBAS, PARA EL SERVICIO DE COCINA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE CANARIAS , MEDIANTE CONTRATO MENOR, EXPTE. 50/M/23/SU/
GE/M/205.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES MSR., S.C
NIF J76782341
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera del Sobradillo, 50
(38107) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 822019520
Correo Electrónico distribucionesmsr@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.340,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.994,5 EUR.

Motivación

Motivación Según el Antecedente de Hecho Tercero de la Resolución Nº 4742/2023 del Director Gerente del Complejo
Hospitalario Universitario de Canarias, de fecha 1 de Diciembre.
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede formalización en documento administrativo

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

según lo previsto en el artículo 118 de la LCSP, así como la Recomendación 1/2019, de 4 de diciembre, de la Junta de
Contratación de Canarias sobre eficiencia en la contratación pública relativa a los contratos menores o de escasa cuantía en
el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f8ad0a2-e6c7-4512-88d1-938b360367f3


Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2%2B95G6oluCsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000012131938 |  2023-000923838 | Fri, 01 Dec 2023 13:24:51:942 CET 170143325757290890UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2%2B95G6oluCsNfRW6APEDw%3D%3D

